
KOMMISSION

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION
vom 5. Dezember 2003

zur Änderung der Entscheidung 92/452/EWG betreffend die Embryo-Entnahmeeinheiten in den
Vereinigten Staaten von Amerika

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2003) 4524)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2003/843/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 89/556/EWG des Rates vom 25.
September 1989 über viehseuchenrechtliche Fragen beim
innergemeinschaftlichen Handel mit Embryonen von Hausrin-
dern und ihrer Einfuhr aus Drittländern (1), insbesondere auf
Artikel 8,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß der Entscheidung 92/452/EWG der Kommission
vom 30. Juli 1992 betreffend die Listen der für die
Ausfuhr von Rinderembryonen in die Gemeinschaft
zugelassenen Embryo- Entnahmeeinheiten in Drittlän-
dern (2), dürfen die Mitgliedstaaten nur Embryonen aus
Drittländern einführen, wenn sie von in den Listen
derselben Entscheidung aufgeführten Embryo-Entnah-
meeinheiten entnommen, aufbereitet und gelagert
worden sind.

(2) Die Vereinigten Staaten von Amerika haben Änderungen
der Eintragungen für ihr Land in dieser Liste beantragt.

(3) Die Vereinigten Staaten von Amerika haben Garantien
gegeben, dass die einschlägigen Anforderungen der Rich-
tlinie 89/556/EWG erfüllt sind, und die betreffende
Einheiten sind von den Veterinärdiensten des Landes
amtlich für Ausfuhren in die Gemeinschaft zugelassen
worden.

(4) Die Entscheidung 92/452/EWG ist daher entsprechend
zu ändern.

(5) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen
Ausschusses für die Lebensmittelkette und Tiergesund-
heit.

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Anhang der Entscheidung 92/452/EWG wird gemäß dem
Anhang der vorliegenden Entscheidung geändert.

Artikel 2

Diese Entscheidung gilt ab dem 9. Dezember 2003.

Artikel 3

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 5. Dezember 2003

Für die Kommission
David BYRNE

Mitglied der Kommission

6.12.2003L 321/58 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 302 vom 19.10.1989, S. 1. Richtlinie zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 806/2003 (ABl. L 122 vom 16.5.2003, S.
1).

(2) ABl. L 250 vom 29.8.1992, S. 40. Entscheidung zuletzt geändert
durch die Entscheidung 2003/688/EG (ABl. L 251 vom 3.10.2003,
S. 19).



ANHANG

Im Anhang der Entscheidung 92/452/EWG wird die Liste für die Vereinigten Staaten von Amerika wie folgt geändert:

a) Die folgende Zeile für die Embryo-Entnahmeeinheit Nr. 96TX087-E928 wird gestrichen:

„US 96TX087
E928

Cross Country Genetics
Rt 2, Box 600
Normangee, TX

Dr Joe Oden“

b) Die Zeile für die Embryo-Entnahmeeinheit Nr. 93MD 062-E1139 wird wie folgt ersetzt:

„US 93MD 062
E1139

Mid-Maryland Dairy Associates
11349 Robinwood Drive
Hagerstown, MD

Dr John Heizer
Dr Matthew E. Iager“

Die Zeile für die Embryo-Entnahmeeinheit Nr. 93NC061-E821 wird wie folgt ersetzt:

„US 93NC061
E880

Jafral Holsteins
Rt1, Box 518
Hamptonville, NC

Dr Michael E. Whicker“

Die Zeile für die Embryo-Entnahmeeinheit Nr. 99TX104-E874 wird wie folgt ersetzt:

„US 99TX104
E874

Ultimate Genetics
Rt3, Box 733
Franklin, TX 77856

Dr Tom Borum
Dr Joe Oden“

Die Zeile für die Embryo-Entnahmeneinheit Nr. 91TX050-E548 wird wie folgt ersetzt:

„US 91TX050
E548

Buzzard Hollow Ranch
500 Coates Rd.
Granbury, TX 67048

Dr Brad K. Stroud
Dr Mark Steele“

Die Zeile für die Embryo-Entnahmeeinheit Nr. 96TX088-E928 wird wie folgt ersetzt:

„US 96TX088
E928

Advanced Genetic Services
4140 OSR
Normangee, TX 77871

Dr J.W Shull“

c) Die folgende Zeile wird hinzugefügt:

„US 02CA005
E1090

Rocking S Ranch
2400 Los Ceretos Rd.
La Grange, CA 95329

Dr Greg Garcia“

6.12.2003 L 321/59Amtsblatt der Europäischen UnionDE


